



HAULOTTE GROUP
Société Anonyme au Capital de 4.057.836,77 euros
Siège social : La Péronnière - 42152 l'Horme
332 822 485 RCS Saint Etienne

**INFORMATIONS FINANCIERES TRIMESTRIELLES DONNEES
EN APPLICATION DE L'ARTICLE L.451-1-2 IV DU CODE MONETAIRE ET FINANCIER
(Troisième trimestre du 1^{er} juillet au 30 septembre 2012)**

- ***Description générale de la situation financière et des résultats de la Société et des entités qu'elle contrôle au cours du troisième trimestre.***

▪ Activité du 3^{ème} trimestre 2012

Haulotte Group a réalisé sur le 3^{ème} trimestre 2012 un chiffre d'affaires consolidé de 76,7 M€ identique à celui de la même période de l'exercice précédent. Le chiffre d'affaire cumulé est de 261,2 M€ contre 224,7 M€ à fin Septembre 2011, soit une croissance de 16% entre les deux périodes (dont 19% sur les ventes de machines).

En cumul, les ventes ont progressé sur toutes les zones géographiques, et plus particulièrement en Amérique Latine (90%) et en Asie Pacifique (26%). Les Etats-Unis continuent sur un bon rythme de croissance avec +30% en cumulé à fin Septembre par rapport à 2011. La croissance de l'Europe (+4%) connaît en revanche un vrai ralentissement à fin septembre 2012. Les activités de location et services continuent leur progression sur la tendance du 1^{er} semestre 2012 avec respectivement +9% pour la location et +4% pour les services en cumulé à fin septembre 2012.

▪ Perspectives

Le rythme de croissance observé à fin septembre ne devrait pas évoluer significativement au cours du dernier trimestre 2012 compte tenu du dynamisme attendu de nos activités hors d'Europe et des investissements prévus par nos grands clients européens sur cette période.

- ***Opérations et évènements importants ayant eu lieu pendant le premier trimestre de l'exercice et explication de leur incidence sur la situation financière de la Société et des entités qu'elle contrôle.***

Aucune opération et aucun évènement important intervenu au cours de ce trimestre ne sont susceptibles d'avoir une incidence sur la situation financière de la Société et des entités qu'elle contrôle.





- *Montant net du chiffre d'affaires consolidé du troisième trimestre et indication du montant net du chiffre d'affaires consolidé correspondant de l'exercice précédent.*

Chiffres d'affaires consolidés comparés (hors taxes)

(en millions d'euros)

	Exercice 2012	Exercice 2011
Trimestre du 1 ^{er} janvier au 31 mars.....	89,0	72,1
Trimestre du 1 ^{er} avril au 30 juin.....	95,5	75,9
Trimestre du 1 ^{er} juillet au 30 septembre.....	76,7	76,7
TOTAL.....	261,2	224,7

Répartition du chiffre d'affaires consolidés par branche d'activité

(en millions d'euros)

	Total		Troisième trimestre 2012		Deuxième trimestre 2012		Premier trim. 2012	
Vente d'engins de manutention et de levage	202,9	77,7%	56,5	73,6%	76,5	80,1%	69,9	78,5%
Location d'engins de manutention et de levage	34,3	13,1%	12,2	15,9%	11,1	11,6%	11,0	12,3%
Service (notamment pièces de rechange et réparation)	24,0	9,2%	8,0	10,5%	7,9	8,3%	8,1	9,1%
Total	261,2	100%	76,7	100%	95,5	100%	89,0	100%

	Total		Troisième trimestre 2011		Deuxième trimestre 2011		Premier trim. 2011	
Vente d'engins de manutention et de levage	170,0	75,7%	57,6	75,1%	58,0	76,4%	54,4	75,5%
Location d'engins de manutention et de levage	31,5	14,0%	11,5	15,0%	10,3	13,6%	9,7	13,5%
Service (notamment pièces de rechange et réparation)	23,2	10,3%	7,6	9,9%	7,6	10,0%	8,0	11,0%
Total	224,7	100%	76,7	100%	75,9	100%	72,1	100%





Répartition du chiffre d'affaires consolidé par zone géographique
 (en millions d'euros)

	Total		Troisième trimestre 2012		Deuxième trimestre 2012		Premier trim. 2012	
	Chiffre	Pourcentage	Chiffre	Pourcentage	Chiffre	Pourcentage	Chiffre	Pourcentage
Europe	158,5	60,7%	40,7	53,2%	59,6	62,4%	58,2	65,4%
Amérique du Nord	41,3	15,8%	12,0	15,6%	16,3	17,1%	13,0	14,6%
Amérique Latine	31,2	11,9%	12,9	16,8%	9,4	9,9%	8,9	10,0%
Asie-Pacifique	30,2	11,5%	11,1	14,4%	10,2	10,6%	8,9	10,0%
Total	261,2	100%	76,7	100%	95,5	100%	89,0	100%

	Total		Troisième trimestre 2011		Deuxième trimestre 2011		Premier trim. 2011	
	Chiffre	Pourcentage	Chiffre	Pourcentage	Chiffre	Pourcentage	Chiffre	Pourcentage
Europe	152,6	67,9%	51,9	67,7%	50,1	66,0%	50,6	70,2%
Amérique du Nord	31,7	14,1%	9,8	12,8%	12,6	16,6%	9,3	12,9%
Amérique Latine	16,4	7,3%	6,4	8,3%	4,9	6,5%	5,1	7,1%
Asie-Pacifique	24,0	10,7%	8,6	11,2%	8,3	10,9%	7,1	9,8%
Total	224,7	100%	76,7	100%	75,9	100%	72,1	100%

